
Cuenta Bancaria No.  240-016966-1

Fecha

Cheque 

No. Descripción Debito Credito Balance

Balance Inicial 31/07/2016 37,286.94            

02/08/2016 419 pago dietas y viáticos supervisión de obras en dif. Provincia del país 20,750.00                   16,536.94            

17/08/2016 420 pago dietas y viáticos supervisión técnica Base Naval Las Calderas 750.00                         15,786.94            

17/08/2016 421 pago dietas y viáticos por participación curso sobre gases medicinales 750.00                         15,036.94            

17/08/2016 422 pago dietas y viáticos por levantamiento Iglesia Adventista La Isabela 1,050.00                      13,986.94            

17/08/2016 423 nulo 13,986.94            

17/08/2016 424 pago dietas y viáticos por supervisión de obras viales, calles y contenes prov. Azua 1,550.00                      12,436.94            

17/08/2016 425 pago dietas y viáticos supervisión de obras en dif. Provincia del país 7,350.00                      5,086.94              

17/08/2016 426 pago dietas y viáticos supervisión de obras en dif. Provincia del país 8,400.00                      (3,313.06)             

17/08/2016 427 pago dietas y viáticos participación de cursos y supervisión de vaciado en Hospital 2,350.00                      (5,663.06)             

17/08/2016 428 pago dietas y viáticos por supervisión de obra en Majaguar Monte Plata 500.00                         (6,163.06)             

17/08/2016 429 pago dietas y viáticos por levantamiento y supervisión construcción obras viales 3,150.00                      (9,313.06)             

17/08/2016 430 Pago dietas y viáticos por viaje a Bonao a solicitar cargas y gravámenes de titulo 1,050.00                      (10,363.06)          

17/08/2016 431 pago dietas y viáticos por diligencias con el sub-director de San Francisco 1,250.00                      (11,613.06)          

17/08/2016 432 pago dietas y viáticos por concepto levantamiento y evaluación de obras viales 48,300.00                   (59,913.06)          

17/08/2016 433 pago dietas y viáticos por evaluación y levantamiento hosp. Las Matas Santa Cruz 2,100.00                      (62,013.06)          

17/08/2016 434 pago dietas y viáticos por levantamiento topográfico terrenos asfaltado en Playa el Faro 2,800.00                      (64,813.06)          

17/08/2016 435 Pago dietas y viáticos por evaluación CDAP la Romana 2,100.00                      (66,913.06)          

17/08/2016 436 pago dietas y viáticos levantamiento parques y calles en Hostos San Francisco 2,800.00                      (69,713.06)          

17/08/2016 437 pago dieta y viáticos por supervisión y construcción de obras viales en Azua 1,050.00                      (70,763.06)          

17/08/2016 438 pago dieta y viáticos por viaje a San Pedro de Macorís a entregar cheque 1,750.00                      (72,513.06)          

17/08/2016 439 pago dietas y viáticos por levantamiento topográfico terreno en San Cristóbal 1,050.00                      (73,563.06)          

17/08/2016 440 pago dietas y viáticos por supervisión y fiscalización del Liceo Carlos Gonzalez 1,050.00                      (74,613.06)          

17/08/2016 441 pago dietas y viáticos por supervisión y evaluación laguna para suministro agua 800.00                         (75,413.06)          

17/08/2016 442 pago dietas y viáticos por evaluación local para obras en la Vega 750.00                         (76,163.06)          

17/08/2016 443 pago dietas y viáticos por evaluación local por sorteo de obras en la Vega 750.00                         (76,913.06)          

17/08/2016 444 pago dietas y viáticos por evaluación caminos vecinales en las Guaranas Pimentel 750.00                         (77,663.06)          

17/08/2016 445 pago dietas y viáticos por supervisión y evaluación de los trabajos 3,500.00                      (81,163.06)          

17/08/2016 446 pago dietas y viáticos por supervisión y avance escuela inauguración politécnico 2,100.00                      (83,263.06)          

17/08/2016 447 pago dietas y viáticos por evaluación problemas de drenaje puente y filtrante dif. Escuela 1,050.00                      (84,313.06)          

17/08/2016 448 pago dietas y viáticos por supervisión y avance de obras en escuela prov. Monte Plata 750.00                         (85,063.06)          

17/08/2016 449 pago dietas y viáticos por supervisión y avance de obras estancias infantiles 2,100.00                      (87,163.06)          

17/08/2016 450 pago dietas y viáticos por evaluación CDAP la Romana 2,100.00                      (89,263.06)          

17/08/2016 451 pago reembolso por gastos varios según relación 24,908.14                   (114,171.20)        

17/08/2016 452 pago dietas y viáticos por acompañar al Director Recursos Humanos a la Sub-Dirección Norte 1,500.00                      (115,671.20)        

17/08/2016 453 pago dietas y viáticos por caminos San Victor Prov. Espaillat 4,550.00                      (120,221.20)        

17/08/2016 454 pago dietas y viáticos por levantamiento hospital Cabral y Baez Santiago 1,800.00                      (122,021.20)        

17/08/2016 455 pago dietas y viáticos por supervisión de obras en dif. Provincias del país 15,400.00                   (137,421.20)        

17/08/2016 456 pago dietas y viáticos por levantamiento y evaluación obras viales en dif. Provincia del país 3,000.00                      (140,421.20)        

17/08/2016 457 pago dietas y viáticos por levantamiento y evaluación obras viales en dif. Provincia del país 3,000.00                      (143,421.20)        

17/08/2016 458 pago dietas y viáticos por supervisión de obras en dif. Provincias del país 68,250.00                   (211,671.20)        

17/08/2016 459 pago dietas y viáticos por evaluación de proyecto en prov. San José de Ocoa 4,200.00                      (215,871.20)        

17/08/2016 460 pago dietas y viáticos por supervisión de escuelas y obras viales prov. Monte Plata 2,100.00                      (217,971.20)        

17/08/2016 461 pago dietas y viáticos por viajes a dif. Prov. Del país a supervisar obras 11,400.00                   (229,371.20)        

17/08/2016 462 pago dietas y viáticos por revisión, seguimiento y fiscalización de obras en dif. Prov. País 8,400.00                      (237,771.20)        

17/08/2016 463 pago dietas y viáticos por inauguración de obras y inicio de trabajo y entrega de cheque 4,750.00                      (242,521.20)        

17/08/2016 464 pago dietas y viáticos por supervisión y fiscalización de escuela provincia Maria Trinidad Sanchez 1,800.00                      (244,321.20)        

17/08/2016 465 pago dietas y viáticos por inicio e inauguración de obras en diferentes prov. Del país 2,600.00                      (246,921.20)        

17/08/2016 466 pago dietas y viáticos por supervisión del Hospital Nuestra Sra. De la Altagracia Higuey 15,500.00                   (262,421.20)        

17/08/2016 467 pago dietas y viáticos por evaluación de obras en San José De Ocoa 4,200.00                      (266,621.20)        

17/08/2016 468 pago dietas y viáticos por levantamiento topográfico en terreno Hosp. Bonao 4,200.00                      (270,821.20)        

17/08/2016 469 pago renovación suscripción de periódico 14,060.00                   (284,881.20)        

17/08/2016 470 nulo -                                (284,881.20)        

17/08/2016 471 nulo -                                (284,881.20)        

17/08/2016 472 pago renovación suscripción de periódico 24,652.50                   (309,533.70)        

17/08/2016 473 pago dietas y viáticos trabajos en el Hosp. San Vicente de Paul 3,600.00                      (313,133.70)        

17/08/2016 Reposición Fondo Reponible 2,896,150.71      2,583,017.01      

18/08/2016 474 Pago trabajos realizados en los meses de agost, sept y oct 2015 96,855.57                   2,486,161.44      

18/08/2016 475 pago dietas y viáticos por supervisión de obras 4,750.00                      2,481,411.44      

18/08/2016 476 pago dietas y viáticos por evaluación de obras en Sabana Larga y San José de Ocoa 2,100.00                      2,479,311.44      

18/08/2016 477 pago dietas y viáticos por supervisión de obras en región este del país 8,100.00                      2,471,211.44      

18/08/2016 478 pago dietas y viáticos por inauguración de obras 3,150.00                      2,468,061.44      

18/08/2016 479 compra de 5 ups de 500va para uso depto. control de proyectos 8,757.50                      2,459,303.94      

18/08/2016 480 compra de 100 fardo de botellitas de agua, para jornada de fumigación 11,875.00                   2,447,428.94      

18/08/2016 481 compra de 1 batería para uso de jeep. Mitsubishi 5,031.31                      2,442,397.63      

18/08/2016 482 nulo -                                2,442,397.63      

18/08/2016 483 pago mantenimiento de vehículo 17,716.32                   2,424,681.31      

18/08/2016 484 creación de fondo de caja chica Región Norte Central 20,000.00                   2,404,681.31      

18/08/2016 485 reembolso compra de batería camioneta mazda 5,200.00                      2,399,481.31      

18/08/2016 486 nulo -                                2,399,481.31      

18/08/2016 487 P/dietas y viáticos/peajes, por concepto de superv. De obras en dif. Prov. Del país 9,720.00                      2,389,761.31      

18/08/2016 488

pago Rembolso por concepto de gastos menores incurridos en la institución en los meses de Agosto, sept. y 

octubre/2015 98,446.37                   2,291,314.94      

18/08/2016 489

Pago de dietas y viáticos/peajes por concepto de supervisión de obras en diferentes provincias del país, en 

Febrero, Marzo, Abril y Mayo 39,580.00                   2,251,734.94      

18/08/2016 490 nulo -                                2,251,734.94      

18/08/2016 491

Pago dietas, viáticos y peajes por concepto levantamiento topográfico en diferentes prov. De la Roman y 

Higuey en Oct. de 2015, Marzo-Abril 2016 13,030.00                   2,238,704.94      

18/08/2016 492 nulo -                                2,238,704.94      
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18/08/2016 493 nulo -                                2,238,704.94      

18/08/2016 494

Pago de dietas y viáticos por supervisión evaluación y elaboración de informes en diferentes provincias del 

país, en Abril Mayo 2016 10,500.00                   2,228,204.94      

18/08/2016 495 nulo -                                2,228,204.94      

18/08/2016 496 Pago dietas y viáticos por supervisión eléctrica en diferentes escuelas del país en Marzo, abril y Mayo. 11,050.00                   2,217,154.94      

18/08/2016 497

pago dietas y viáticos por concepto supervisión  y fiscalización de obras en diferentes prov. Del país en Marzo 

y Junio 2016 5,600.00                      2,211,554.94      

18/08/2016 498

Pagos de dietas y viáticos por supervisión reconocimientos y levantamiento de hospitales y CDAP, en 

diferentes provincias del país en Marzo Abril y Mayo. 2016 3,000.00                      2,208,554.94      

18/08/2016 499 Pagos dietas y viáticos por supervisión de centros de atención primaria en Hato Mayor y villa la Mata 4,200.00                      2,204,354.94      

18/08/2016 500 pago dietas y viáticos por supervisión de hospitales en diferentes provincias del país 8,450.00                      2,195,904.94      

18/08/2016 501 Pago dietas y viáticos por Concepto de supervisión de obras en diferentes provincias del país. 28,500.00                   2,167,404.94      

18/08/2016 502

Pago dietas y viáticos por evaluación de obras viales y otras en diferentes prov. del país, en Marzo, Abril y 

Mayo/2016 8,250.00                      2,159,154.94      

18/08/2016 503

Pagos dietas, viáticos y peajes por concepto de supervisión de escuelas de diferentes provincias del país, en 

Marzo Abril/2016 29,993.00                   2,129,161.94      

18/08/2016 504

pago dietas y viáticos por supervisión de hospital Nuestra Señora en Higuey. En Enero, Febrero, Marzo y 

Abri/2016. 15,500.00                   2,113,661.94      

18/08/2016 505

Pago facturas No. 994 y 1097, por concepto de renovación de periódicos. Los periodos 01/01/2015 al 

01/01/2016. 6,270.00                      2,107,391.94      

18/08/2016 506 pago por renovación periódico 8,835.00                      2,098,556.94      

18/08/2016 507

Pago orden de compra No. 236-16, cot#17930, por concepto compra de una batería 15/12, para el vehículo 

asignado al Ing. Wilfredo GonzalesF#84. 5,697.88                      2,092,859.06      

18/08/2016 508

Pago Facturas No. 1141, 1222,1257, 1184,1235,1500, 77130, por compra de 712 botellones de agua para uso 

de la institución 31,635.00                   2,061,224.06      

18/08/2016 509 Pago facturas# 6806, 6684,6939 y 6175 por concepto de renovación anual de los periódicos de la institución 49,162.50                   2,012,061.56      

18/08/2016 510

Pago gastos de refrigerio por concepto de reunión extraordinaria de control de proyectos y trabajos técnicos 

de la institución 15,055.36                   1,997,006.20      

18/08/2016 511

Pago de dietas y viáticos por levantamientos de campo, evaluación con fines de cuantificar. Los trabajos 

construcción y reconstrucción viales en diferentes provincias en Abril 2016 15,750.00                   1,981,256.20      

18/08/2016 512

|pago de dietas y viáticos por levantamiento de diseños de rampas accesibles y áreas Extensibles Ext. en 

diferentes escuelas y liceos prov., Duarte y Hato Mayo en Abril y Mayo/2016 4,200.00                      1,977,056.20      

18/08/2016 513

Pago de dietas y viáticos por levantamientos topográficos a los terrenos donde se construyen el hospital de 

Bonao, prov. Monseñor Nouel. Abril/2016 1,050.00                      1,976,006.20      

18/08/2016 514

Pago de dietas y viáticos por concepto viaje de brigada para el director general de a la provincia de la Vega en 

Higuey 1,600.00                      1,974,406.20      

18/08/2016 515

Pago de dietas y visticos por supervisión de  obras en diferentes provincias del país en Octubre2015 y Marzo, 

Abril y Mayo 2016 13,300.00                   1,961,106.20      

18/08/2016 516

Pago dietas y viáticos por supervisión de la escuela coronilla Belliar y Lic. Derrumbadero en Monte Cristi en 

Oct./2015 y Marzo, Abril y Mayo en 2016 20,150.00                   1,940,956.20      

18/08/2016 517

Pago de dietas y viáticos por supervisión hospital José Maria Cabral y Baez Santiago, Oct./2015 y Marzo, Abril 

y Mayo en 2016 18,300.00                   1,922,656.20      

18/08/2016 518

Pago dietas y viáticos supervisión de Loma de Cabrera Da jabón, hospital de las matas de Santa Cruz y Cabral 

y Baez Santo Dgo. Octubre, noviembre/2015, y Marzo 2016. 2,300.00                      1,920,356.20      

18/08/2016 519

Pago de dietas y viáticos por concepto de Diligencias administrativas en diferentes provincias del país, 

Noviembre y Diciembre/2015 y Febrero Abril y Mayo en 2016 18,200.00                   1,902,156.20      

18/08/2016 520

Pago dietas y viáticos por concepto supervisión centro básico para la niñez y Lic. en esperanza norte, en 

Octubre/2015 y Marzo, Abril y Mayo en 2016 20,500.00                   1,881,656.20      

18/08/2016 521

pago dietas y viáticos por supervisión de hospitales, viales y obras en diferentes prov. Del país, Oct/2015 y 

Marzo, Abril y Mayo/2016 26,950.00                   1,854,706.20      

18/08/2016 522

Pago dietas y viáticos por supervisión barrios de Loma de Cabrera y obras viales en otras provincias del país 

Oct/2015 y Marzo, abril y Mayo 2016 26,200.00                   1,828,506.20      

18/08/2016 523 pago de dietas y viáticos por inauguración de Lic. Gregorio Luperon en Higuey en Febrero 2016. 800.00                         1,827,706.20      

18/08/2016 524 Pago dietas y viáticos supervisión camino vecinal en San Victor Prov. Espaillat. En Abril2016 750.00                         1,826,956.20      

18/08/2016 525 nulo -                                1,826,956.20      

18/08/2016 526 nulo -                                1,826,956.20      

18/08/2016 527 nulo -                                1,826,956.20      

18/08/2016 528

Pago orden de compra No. 213/16, Cot.No. N/a, por compra de cuatro gomas para 265/70r16, para la 

camioneta asignada al Ing. José Mateo de la Institución. 28,728.80                   1,798,227.40      

18/08/2016 529

Pago dietas y viáticos por supervisión de obras viales, carreteras, aceras y contenes en diferentes provincias 

del país, en Marzo, Abril y Mayo 2016 20,800.00                   1,777,427.40      

18/08/2016 530

Pagos de dietas, peajes y viáticos por supervisión y elaboración de informes de obras en diferentes provincias 

del país en Octubre/2015 y Marzo y Mayo de 2016. 31,037.00                   1,746,390.40      

19/08/2016 531

Pago de dietas y viáticos por supervisión y fiscalización de escuelas en Hato Mayo el Ceibo Villa Vázquez en  

Octubre/15, y Febrero y Mayo 2016. 3,150.00                      1,743,240.40      

19/08/2016 532

Pago dietas y viáticos por concepto de reuniones en Oisoe y supervisión de obras educacionales en Monte 

Cristi. En Marzo, Abril y Mayo/16 54,850.00                   1,688,390.40      

19/08/2016 533

Pago de dietas y viáticos por supervisión de hospital nuestra señora de la Altagracia en higuey en enero, 

Febrero, Marzo y abril16 14,500.00                   1,673,890.40      

19/08/2016 534

Pago dietas y viáticos por supervisión y fiscalización en Lic. Montecristi escuela básica y centro moderno en La 

Romana, en Febrero y Marzo/2016 2,100.00                      1,671,790.40      

19/08/2016 535

Pago de dietas y viáticos por supervisión y evaluación de obras en la provincia Maria te Sanchez y Duarte en 

Abril y Mayo 2016 3,500.00                      1,668,290.40      

19/08/2016 536

Pago de dietas y viáticos por concepto de supervisión de escuelas, liceos y estancias infantiles en Valverde en 

Oct./15, y Marzo, Abril y Mayo 2016 7,750.00                      1,660,540.40      

19/08/2016 537

Pago de dietas y viáticos Por concepto de obras viales en diferentes prov. Del país en Oct15 y Marzo, Abril y 

Mayo 2016. 26,250.00                   1,634,290.40      

19/08/2016 538

Pago de dietas y viáticos de reunión y visitas de contratos a los hospitales de Higuey Samana e Inauguración 

hospital de Monte Cristi Diciembre, 2015 y Enero y Febrero 2016 5,200.00                      1,629,090.40      

19/08/2016 539

pago de dietas y viáticos por evaluación de obras en San José de Ocoa y supervisión en Rep. casitas en Monte 

Plata en Diciembre 2012 y Febrero 2016. 1,850.00                      1,627,240.40      

19/08/2016 540

Pago de dietas y viáticos por viajes a Santo domingo, OISOE y supervisión carretera Constanza la Vega en 

Marzo y Abril de 2016. 1,250.00                      1,625,990.40      



19/08/2016 541 Pago de dietas y viáticos por supervisión de escuela Maria Perez en Monte Cristi en Abril y Mayo 2016 13,600.00                   1,612,390.40      

19/08/2016 542

Pago de dietas y viáticos por supervisión de hospitales y otras obras en diferentes provincias del país, en 

Marzo Abril y Mayo 2016 4,200.00                      1,608,190.40      

19/08/2016 543

Pago de dietas y viáticos por supervisión reconocimiento, levantamiento y seguimiento de  obras en 

diferentes provincias del país, en Marzo abril y Mayo 2016 8,300.00                      1,599,890.40      

19/08/2016 544

Pago de dietas y visticos supervisión eléctricas en diferentes provincias del país, en Marzo Abril y Mayo, en 

2016 22,750.00                   1,577,140.40      

19/08/2016 545

